
Referat fra generalforsamlingen i Foreningen for Kurbad 
Limfjorden  

Torsdag den 24. april 2024 kl. 17:00 til 18:00 i 
Aktivitetscenteret, Skolegade 5A, 7600 Struer 

 
 
Deltagere fra bestyrelsen for foreningen: Ann Kragh Jensen (formand), Vibe Banke og 
Kristina Vestergaard. 
 
15 deltagere i alt inklusiv bestyrelsen. 
 
Dagsorden (jf.vedtægterne og indkaldelsen til generalforsamlingen). 
 
1. Valg af dirigent og referent 
Linda Tang blev valgt som dirigent. 
Vibe Banke blev valgt som referent. 
 
Dirigenten kunne konstatere at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt, lovlig og 
beslutningsdygtig. 
 
2. Bestyrelsens beretning for 
det forløbne år 
Vibe Banke gennemgik på 
vegne af bestyrelsen 
årsberetningen for 2024-25. Der 
har i perioden været særlig 
fokus på foreningens økonomi, 
hvad et medlemskab indebærer 
samt øget information til 
medlemmer via foreningens 
facebook-gruppe. Årets 
aktiviteter blev gennemgået via 
tidslinjen, der ses på billedet.    
 
Endvidere blev bestyrelsens 
analyser og overvejelser i 
forbindelse med budgetforslaget 
for 2025-26, de afledte forslag til 
vedtægtsændringer og de 
foreslåede fokuspunkter for 
næste år gennemgået. 
 

 



Note: Årsberetningen og gennemgangen blev taget til efterretning.  
 
Årsberetningen og gennemgangen blev optaget på video og vil blive tilgængelig på 
foreningens facebook side: https://www.facebook.com/groups/1007777756937630/?ref=share 
 
3. Forelæggelse af årsrapport for det forløbne år - til godkendelse  
Ann Kragh Jensen fremlagde regnskabet for 2024-25 i mangel af kasser. 
 
Foreningen havde i 2024 et underskud på 74.564 kr. som skal lægges oven i underskuddet 
på 18.262 kr. for 2023.  
 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Note: De 1.515.658 kr., der figurerer som negativ egenkapital for 2023, er gammel gæld.  
 
4. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år - til godkendelse  
Ann Kragh Jensen gennemgik budgetforslaget for 2025-26. 
 
Antallet af private medlemmer stiger generelt om vinteren og falder hen over sommeren, 
men der har været en nettoafgang på ca. 20 medlemmer både i 2023 og 2024. Antallet af 
personlige medlemmer er pt. 140. Antallet af firmamedlemskaber er stabilt, men 
medlemmerne herfra fylder meget administrativt i forhold til indtægten og der er et ønske om 
at forenkle foreningen ved udelukkende at have personlige medlemmer.  
  
Omkostningerne til foreningen er stigende og omkostningen på 1.1 mio. kr. består primært af 
lokale-leje og udgifter til administration. Mulighederne for at reducere i omkostningerne ved 
at ændre i timerne (f.eks. ved at droppe adgang til kurbadet for medlemmer om onsdagen), 
er blevet afvist af Kurbadet.  
 
Budgettet er baseret på 155 private medlemmer og ingen firmamedlemmer efter 1. oktober 
2025.  
Budgettet er beregnet ud fra en ny struktur for private medlemsskaber, hvor det nuværende 
medlemskab med adgang til kurbadet i 22 timer om ugen for 350 kr. om måneden ændres til 
3 nye typer medlemskaber; et med adgang lørdag og søndag morgen for 400 kr. pr. måned, 
et med adgang fire hverdage for 500 kr. pr. måned, eller et kombi-medlemskab med adgang 
både weekend og hverdage til 800 kr. pr. måned.    
 
Budgetforslaget blev godkendt med stemmerne 8 for, 7 imod og 2 blanke. 
  
Note 1: Budgettet er den økonomiske ramme for foreningen. Det er bestyrelsen, der 
beslutter kontingentet for medlemskab af foreningen. Der er 5 måneder indtil 1. oktober 
2025, hvor de budgetterede kontingenter træder i kraft, til at man i foreningen kan hjælpes 
ad med at skaffe nye medlemmer, og derved reducere eller undgå behovet for 
kontingentstigninger. Der er behov for ca. 190 personlige medlemmer for at fastholde det 
nuværende kontingent på 350 kr. om måneden. 
 
Note 2: Generalforsamlingen ytrede bekymring for at medlemmer, der ikke bruger kurbadet 
(så meget) vil melde sig ud, hvis de varslede kontingentstigninger træder i kraft. Det blev 

 

https://www.facebook.com/groups/1007777756937630/?ref=share


derfor foreslået at lave en form for støtte medlemskab, hvor man kan støtte foreningen med 
et beløb en gang om året og så få adgang til kurbadet f.eks. en gang om måneden.  
 
5. Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen har besluttet følgende kontingentsatser pr. 1. oktober 2025: 
Adgang lørdag og søndag morgen (4 timer/uge): 400 kr. om måneden 
Adgang tirsdag, onsdag, torsdag og fredag (18 timer/uge): 500 kr. om måneden.   
Adgang både weekend og hverdage (22 timer/uge): 800 kr. om måneden. 
 
Note: Lokaleleje i weekenden er det dobbelte af lejen i hverdagene, da foreningen ikke deler 
timerne i weekenden med andre gæster i kurbadet. Leje til lokaler i weekenden svarer til 30 
% af den samlede omkostning til lokaleleje og kontingentet på 400 kr. svarer til 44% af de 
budgetterede indtægter fra kontingenter. 
 
6. Behandling af indkomne forslag 
 
6.1 Vedtægtsændringer til godkendelse  
Vibe Banke gennemgik vedtægtsændringerne og baggrunden herfor. 
 
Vedtægtsændringerne blev besluttet med stemmerne 13 for, 1 imod og 2 blanke. 
 
Note: Et forslag fra Karin Birkkjær Rasmussen om adgang til kurbadet lørdag og søndag 
eftermiddag var ikke modtaget rettidigt i hht. vedtægterne (pga. en forkert oplyst deadline i 
indkaldelsen til generalforsamlingen) og blev derfor behandlet under eventuelt.  
 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer (3 i lige år, 2 i ulige år) 
Bente Søvndahl blev valgt for 2 år. 
Tom Hepsgaard blev valgt for 1 år. 
 
8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen 
Karin Birkkjær Rasmussen blev valgt for 2 år. 
 
Note: Fremadrettet er vedtægterne ændret til at der kun skal vælges en suppleant.  
 
9. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Beierholm blev genvalgt som revisor. 
 
Note: Idet revisor opgaven er købt hos Beierholm, er der ikke brug for at vælge en 
suppleant. Fremadrettet er vedtægterne ændret til at der kun skal vælges en revisor og 
ingen suppleant. 
 
10. Evt.  
 
10.1 Fejl i indkaldelsen til generalforsamlingen  
Fristen for indkomne forslag til behandling på generalforsamlingen ændres fremadrettet i 
indkaldelsen til at være 2 uger før generalforsamlingen, som det fremgår af vedtægterne. I 
indkaldelsen til dette års generalforsamling stod fristen fejlagtigt til at være en uge.  
 

 



10.2 Forslag fra Karin Birkkjær Rasmussen om adgang til kurbadet lørdag og søndag 
eftermiddag 
Forslaget var desværre ikke modtaget rettidigt i hht. vedtægterne pga. en forkert oplyst 
deadline i indkaldelsen til generalforsamlingen og kunne derfor ikke komme til afstemning 
under indkomne forslag. Bestyrelsen tager forslaget med til en snak med Jeanette i kurbadet 
for at diskutere mulighederne for at konvertere tidspunkter for adgang til kurbadet til en 
eftermiddag i weekenderne. 
 
Note: Flere mente at adgang til kurbadet om eftermiddagen i weekenderne er et vigtigt tiltag 
for at kunne tiltrække nye medlemmer og opfordrede til et bedre samarbejde med kurbadet 
på dette område.  
 
10.3 Nye typer af medlemskaber og kontingenter 
Mere information om de nye kontingenter og typer af medlemskaber kommer, når den nye 
bestyrelse er tiltrådt. 
 
10.4 Regler for udmeldelse af foreningen  
Som en konsekvens af de budgetterede kontingentstigninger, efterspurgte 
generalforsamlingen reglerne for udmeldelse af foreningen. 
Udmeldelse skal ske skriftligt i en mail til info@kurbadlimfjorden.dk med en måneds varsel til 
udgangen af en kontingentperiode (løbende måned + 30 dage). I forbindelse med en 
udmeldelse skal medlemmets eventuelle økonomiske mellemværender med foreningen 
afvikles. 
 
 
Dirigenten takkede herefter for et godt møde og deltagerne for fremmødet. 
 
Dirigent  
 
 
 
_____________________________________ 
Dato, Linda Tang 
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